
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Зареченская основная общеобразовательная школа» 

«Заречнойысь огъядышетонъя инъетъёзо школа» 
муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт  

(МБОУ «Зареченская ООШ») 
 

Приказ 

 

09. 09. 2024 г.                                          №  116 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году. 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с приказом МО и Н УР от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении 

Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в УР», с приказом МО и Н УР от 02 .09. 2024 года 

№ 1208 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

УР в 2023-2024 учебном году», с приказом РУО от 03.09 2024 года № 122 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году» в 

целях подготовки и организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада),  

Приказываю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам среди обучающихся 4-9 классов в период  

с 16 сентября по 31 октября 2024 года на базе общеобразовательной организации 

согласно утвержденному графику проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. (Приложение №1) 

 

            2.  Утвердить: 

          - состав оргкомитета и состав общественных наблюдателей  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в образовательном учреждении в 2024-2025 

учебном году; ( Приложение № 2)  

          -  предметное жюри по проверке олимпиадных заданий; (Приложение № 3) 

Состав оргкомитета и предметного жюри опубликовать на сайте образовательного 

учреждения в срок до 13.09.2024 г.; 

 

3. Осуществлять проверку работ участников школьного этапа Олимпиады в день 

проведения. 

 

4. Заместителю директора по УВР Болтачевой И..В. в рамках организации 

школьного этапа Олимпиады: 

4.1. Организовать в ОО работу по проведению школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапа Олимпиады 

школьников в установленные сроки, определить время начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 4.2. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование и др.) 

для проведения школьного этапа олимпиады; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Храмова Валентина Владимировна, Директор

13.09.24 10:53 (MSK) Сертификат 
D90639BDB6261C5AC6218C9999C653D8B329DEE6
Действует с 27.06.24 по 20.09.25



 2 

 4.3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

график проведения школьного этапа Олимпиады с последующим размещением на сайте 

ОО; 

            4.4. Осуществить контроль за сбором и хранением в образовательном учреждении 

формы «Согласие на обработку персональных данных законного представителя участника 

Всероссийской олимпиады школьников» (Приложение № 4); 

4.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для 

школьного этапа Олимпиады и их конфиденциальность; 

4.6. Определять победителями и призерами школьного этапа олимпиады 

участников, набравших не менее 65 % от общего количества максимально возможных 

баллов; 

4.7. Предоставлять на утверждение результаты школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету с последующей публикацией протоколов 

олимпиад на сайте ОУ в течение трех дней с момента проведения олимпиады по каждому 

предмету; 

4.8. Обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады в МК до 08 ноября 2024  г. по прилагаемым формам (в электронном или 

бумажном варианте) (Приложение № 6) 

4.9. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор школы_________________В.В.Храмова 

 

                        С приказом ознакомлена__________________Болтачева И.В. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Храмова Валентина Владимировна, Директор

13.09.24 10:53 (MSK) Сертификат 
D90639BDB6261C5AC6218C9999C653D8B329DEE6
Действует с 27.06.24 по 20.09.25


